[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.01.2011                                                                                                                № ​​​​​​4
Об утверждении  нормативов потребления и  тарифов
на жилищно-коммунальные услуги

На основании Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Устава Москаленского муниципального района, соглашений о передаче полномочий по регулированию тарифов на жилищно-коммунальные услуги, рассмотрев представленные материалы, Совет Москаленского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Утвердить с 1 января 2011 года для ООО «Коммунальник» тарифы на коммунальные  услуги  согласно  приложению  №1.

2. Определить сумму дотации для ООО "Коммунальник",  в связи с принятием уровней платежей  на коммунальные услуги ниже экономически обоснованных,  в размере 1557,8 тыс. рублей, из них по водоснабжению  1227,9 тыс.руб., на подачу воды из скважин 329,9 тыс.руб.

3. Норматив потребления тепла на подогрев воды оставить на уровне объемов, принятых решением Совета Москаленского муниципального района от   24 ноября 2008 года  № 65.
          4. Нормативы водоснабжения и водоотведения на 2011 год  оставить на уровне объемов, принятых решением Совета Москаленского муниципального района от 14 декабря 2007 года  № 62.
          5. Настоящее решение опубликовать в источниках официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Богданова Л.А.)
Глава Москаленского

муниципального района                                                                     В.А. Ермолаев
                                                                           Приложение №1

                                                                                                 к решению Совета Москаленского

                    муниципального района

         от 12.01.2011 .№ 4
Тарифы

на жилищно-коммунальные услуги,

 предоставляемые ООО «Коммунальник»

	№ п/п
	Вид услуг
	ед. изм.
	Экономически обоснованный тариф, в т.ч. НДС,  руб.
	Уровень платежей населения   %
	Размер тарифа для населения в т.ч. НДС, руб.

	1
	Водоснабжение

	с. Шевченко
	руб/м3
	42,26
	62,31
	26,33

	с. Гвоздевка
	руб/м3
	51,52
	70,39
	36,26

	с. Красное Знамя
	руб/м3
	81,99
	64,54
	52,92

	с. Ивановка
	руб/м3
	83,28
	60,72
	50,67

	с. Екатериновка
	руб/м3
	88,90
	59,49
	52,89